
Обґрунтування 

прийняття постанови НКРЕКП «Про погодження змін до  

Програми відповідності ТОВ «ДТЕК ВИСОКОВОЛЬТНІ МЕРЕЖІ»  

 

Відповідно до статті 48 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

оператор системи розподілу електричної енергії (далі – Оператор), що входить до 

складу вертикально інтегрованого суб’єкта господарювання, зобов’язаний 

розробити та впровадити програму відповідності, в якій мають бути передбачені 

заходи, обов’язкові для виконання персоналом Оператора при здійсненні ним 

своїх функцій та у взаємовідносинах з учасниками ринку електричної енергії. 

Програма відповідності погоджується Регулятором та оприлюднюється в 

установленому Регулятором порядку. 

Вимоги щодо складання програми відповідності, процедури подання та 

погодження програми відповідності Регулятором визначені Порядком складання, 

подання, погодження, оприлюднення програми відповідності оператора системи 

розподілу, звіту про її виконання та погодження уповноваженої особи з питань 

відповідності, затвердженим постановою НКРЕКП від 27.12.2017 № 1406 (далі – 

Порядок).  

Відповідно до положень пункту 4.5 Порядку у разі необхідності внесення 

змін до програми відповідності зміни набирають чинності з дня їх погодження 

Регулятором. 

Програма відповідності ТОВ «ДТЕК ВИСОКОВОЛЬТНІ МЕРЕЖІ»  

погоджена постановою НКРЕКП від 21 червня 2019 року № 1126 (зі змінами, 

погодженими постановою НКРЕКП  від 07.02.2020 № 352, від 09.07.2020 № 1299, 

від 30.12.2020 № 2860, від 14.04.2021 № 644, від 27.09.2023 № 1224, від 22.11.2023 

№ 2164, від 30.04.2024 № 836 та від 04.12.2024 № 2032). 

ТОВ «ДТЕК ВИСОКОВОЛЬТНІ МЕРЕЖІ» листом від 11.06.2025 № 08-

61/722 подано до НКРЕКП нову редакцію Програми відповідності та супровідні 

документи, дані та інформацію відповідно до пункту 3.3 Порядку, що подавалися 

ТОВ «ДТЕК ВИСОКОВОЛЬТНІ МЕРЕЖІ» разом з програмою відповідності та 

зазнали змін. 

Зміни в положеннях програми відповідності ТОВ «ДТЕК 

ВИСОКОВОЛЬТНІ МЕРЕЖІ» стосуються змін у переліку суб’єктів 

господарювання, що входять до складу вертикально інтегрованого суб’єкта 

господарювання разом з ТОВ «ДТЕК ВИСОКОВОЛЬТНІ МЕРЕЖІ» (додано 

ПрАТ «КАМЕТ-СТАЛЬ», що здійснює господарську діяльність з постачання 

електричної енергії споживачу), а також окремих редакційних змін. 

Враховуючи вищезазначене та на підставі розглянутих документів, даних та 

інформації, пропонуємо прийняти рішення про погодження змін до Програми 

відповідності оператора системи розподілу ТОВ «ДТЕК ВИСОКОВОЛЬТНІ 

МЕРЕЖІ». 

 

 

Заступник директора департаменту –  

начальник відділу стратегічного розвитку  

енергетичних ринків та сфери комунальних послуг  

Департаменту стратегічного розвитку  

та міжнародної співпраці                                                            Володимир БУЧИК 



 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

 

ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № __________________ 

           

 

Про погодження змін до Програми 

відповідності ТОВ «ДТЕК 

ВИСОКОВОЛЬТНІ МЕРЕЖІ»  

 

 

Відповідно до статті 48 Закону України «Про ринок електричної 

енергії» та з урахуванням листа ТОВ «ДТЕК ВИСОКОВОЛЬТНІ МЕРЕЖІ» 

від 11 червня 2025 року № 08-61/722 Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Погодити зміни до Програми відповідності ТОВАРИСТВА З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДТЕК ВИСОКОВОЛЬТНІ 

МЕРЕЖІ», погодженої постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 21 червня 2019 року № 1126 (зі змінами, погодженими постановами 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 07 лютого 2020 року № 352, 

від 09 липня 2020 року № 1299, від 30 грудня 2020 року № 2860, від 14 квітня 

2021 року № 644, від 27 вересня 2022 року № 1224,  від 22 листопада 

2023 року № 2164, від 30 квітня 2024 року № 836 та  

від 04 грудня 2024 року № 2032). 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                    Юрій ВЛАСЕНКО  

 



Обґрунтування 

прийняття постанови НКРЕКП «Про погодження змін до  

Програми відповідності АТ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»  

 

Відповідно до статті 48 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

оператор системи розподілу електричної енергії (далі – Оператор), що входить до 

складу вертикально інтегрованого суб’єкта господарювання, зобов’язаний 

розробити та впровадити програму відповідності, в якій мають бути передбачені 

заходи, обов’язкові для виконання персоналом Оператора при здійсненні ним 

своїх функцій та у взаємовідносинах з учасниками ринку електричної енергії. 

Програма відповідності погоджується Регулятором та оприлюднюється в 

установленому Регулятором порядку. 

Вимоги щодо складання програми відповідності, процедури подання та 

погодження програми відповідності Регулятором визначені Порядком складання, 

подання, погодження, оприлюднення програми відповідності оператора системи 

розподілу, звіту про її виконання та погодження уповноваженої особи з питань 

відповідності, затвердженим постановою НКРЕКП від 27.12.2017 № 1406 (далі – 

Порядок).  

Відповідно до положень пункту 4.5 Порядку у разі необхідності внесення 

змін до програми відповідності зміни набирають чинності з дня їх погодження 

Регулятором. 

Програма відповідності АТ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» 

погоджена постановою НКРЕКП від 21 червня 2019 року № 1123 (зі змінами, 

погодженими постановою НКРЕКП від 04.02.2020 № 284, від 19.08.2020 № 1597, 

від 20.01.2021 № 77, 27.10.2021 № 1842, від 27.09.2022 № 1226, від 22.11.2023 

№ 2165, від 30.04.2024 № 837 та від 04.12.2024 № 2033). 

АТ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» листом від 10.06.2025 

№ 26704/1001 подано до НКРЕКП нову редакцію Програми відповідності та 

супровідні документи, дані та інформацію відповідно до пункту 3.3 Порядку, що 

подавалися АТ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» разом з програмою 

відповідності та зазнали змін. 

Зміни в положеннях програми відповідності АТ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» стосуються змін у переліку суб’єктів господарювання, що 

входять до складу вертикально інтегрованого суб’єкта господарювання разом з АТ 

«ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (додано ПрАТ «КАМЕТ-СТАЛЬ», що 

здійснює господарську діяльність з постачання електричної енергії споживачу), а 

також окремих редакційних змін. 

Враховуючи вищезазначене та на підставі розглянутих документів, даних та 

інформації, пропонуємо прийняти рішення про погодження змін до Програми 

відповідності оператора системи розподілу АТ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ». 

 

 

Заступник директора департаменту –  

начальник відділу стратегічного розвитку  

енергетичних ринків та сфери комунальних послуг  

Департаменту стратегічного розвитку  

та міжнародної співпраці                                                           Володимир БУЧИК              



 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

 

ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № __________________ 

           

 

Про погодження змін до 

Програми відповідності АТ 

«ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»  

 

 

Відповідно до статті 48 Закону України «Про ринок електричної 

енергії» та з урахуванням листа АТ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 10 червня 2025 року № 26704/1001 Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Погодити зміни до Програми відповідності АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», погодженої 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 21 червня 2019 року № 1123 (зі 

змінами, погодженими постановами Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 04 лютого 2020 року № 284, від 19 серпня 2020 року № 1597, від 20 січня 

2021 року № 77, від 27 жовтня 2021 року № 1842, від 27 вересня 2022 року 

№ 1226, від 22 листопада 2023 року № 2165, від 30 квітня 2024 року № 837 та 

від 04 грудня 2024 року № 2033). 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                   Юрій ВЛАСЕНКО  

 



Обґрунтування 

прийняття постанови НКРЕКП «Про погодження змін до  

Програми відповідності АТ «ДТЕК ДОНЕЦЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»  

 

Відповідно до статті 48 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

оператор системи розподілу електричної енергії (далі – Оператор), що входить до 

складу вертикально інтегрованого суб’єкта господарювання, зобов’язаний 

розробити та впровадити програму відповідності, в якій мають бути передбачені 

заходи, обов’язкові для виконання персоналом Оператора при здійсненні ним 

своїх функцій та у взаємовідносинах з учасниками ринку електричної енергії. 

Програма відповідності погоджується Регулятором та оприлюднюється в 

установленому Регулятором порядку. 

Вимоги щодо складання програми відповідності, процедури подання та 

погодження програми відповідності Регулятором визначені Порядком складання, 

подання, погодження, оприлюднення програми відповідності оператора системи 

розподілу, звіту про її виконання та погодження уповноваженої особи з питань 

відповідності, затвердженим постановою НКРЕКП від 27.12.2017 № 1406 (далі – 

Порядок).  

Відповідно до положень пункту 4.5 Порядку у разі необхідності внесення 

змін до програми відповідності зміни набирають чинності з дня їх погодження 

Регулятором. 

Програма відповідності АТ «ДТЕК ДОНЕЦЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» 

погоджена постановою НКРЕКП від 21 червня 2019 року № 1124 (зі змінами, 

погодженими постановою НКРЕКП  від 07.02.2020 № 353, від 09.07.2020 № 1300, 

від 30.12.2020 № 2861, від 14.04.2021 № 645, від 27.09.2022 № 1227, від 22.11.2023 

№ 2166, від 30.04.2024 № 838 та від 04.12.2024 № 2034). 

АТ «ДТЕК ДОНЕЦЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» листом від 11.06.2025 

№ 06/6654 подано до НКРЕКП нову редакцію програми відповідності та 

супровідні документи, дані та інформацію відповідно до пункту 3.3 Порядку, що 

подавалися АТ «ДТЕК ДОНЕЦЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» разом з програмою 

відповідності та зазнали змін. 

Зміни в положеннях програми відповідності АТ «ДТЕК ДОНЕЦЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» стосуються змін у переліку суб’єктів господарювання, що 

входять до складу вертикально інтегрованого суб’єкта господарювання разом з  

АТ «ДТЕК ДОНЕЦЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (додано ПрАТ «КАМЕТ-СТАЛЬ», що 

здійснює господарську діяльність з постачання електричної енергії споживачу), а 

також окремих редакційних змін. 

Враховуючи вищезазначене та на підставі розглянутих документів, даних та 

інформації, пропонуємо прийняти рішення про погодження змін до Програми 

відповідності оператора системи розподілу АТ «ДТЕК ДОНЕЦЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ». 

 

 

Заступник директора департаменту –  

начальник відділу стратегічного розвитку  

енергетичних ринків та сфери комунальних послуг  

Департаменту стратегічного розвитку  

та міжнародної співпраці                                                          Володимир БУЧИК 



 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

 

ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № __________________ 

           

 

Про погодження змін до Програми 

відповідності АТ «ДТЕК 

ДОНЕЦЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»  

 

 

Відповідно до статті 48 Закону України «Про ринок електричної 

енергії» та з урахуванням листа АТ «ДТЕК ДОНЕЦЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» 

від 11 червня 2025 року № 06/6654 Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Погодити зміни до Програми відповідності АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «ДТЕК ДОНЕЦЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», погодженої 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 21 червня 2019 року № 1124 

(зі змінами, погодженими постановами Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 07 лютого 2020 року № 353, від 09 липня 2020 року № 1300, від 30 грудня 

2020 року № 2861, від 14 квітня 2021 року № 645, від 27 вересня 2022 року 

№ 1227, від 22 листопада 2023 року № 2166, від 30 квітня 2024 року № 838 та 

від 04 грудня 2024 року № 2034). 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                     Юрій ВЛАСЕНКО  

 



Обґрунтування 

прийняття постанови НКРЕКП «Про погодження змін до  

Програми відповідності ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» 

 
Відповідно до статті 48 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

оператор системи розподілу електричної енергії (далі – Оператор), що входить до 

складу вертикально інтегрованого суб’єкта господарювання, зобов’язаний 

розробити та впровадити програму відповідності, в якій мають бути передбачені 

заходи, обов’язкові для виконання персоналом Оператора при здійсненні ним 

своїх функцій та у взаємовідносинах з учасниками ринку електричної енергії. 

Програма відповідності погоджується Регулятором та оприлюднюється в 

установленому Регулятором порядку. 

Вимоги щодо складання програми відповідності, процедури подання та 

погодження програми відповідності Регулятором визначені Порядком складання, 

подання, погодження, оприлюднення програми відповідності оператора системи 

розподілу, звіту про її виконання та погодження уповноваженої особи з питань 

відповідності, затвердженим постановою НКРЕКП від 27.12.2017 № 1406 (далі – 

Порядок).  

Відповідно до положень пункту 4.5 Порядку у разі необхідності внесення 

змін до програми відповідності зміни набирають чинності з дня їх погодження 

Регулятором. 

Програма відповідності ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» 

погоджена постановою НКРЕКП від 25 червня 2019 року № 1178 (зі змінами, 

погодженими постановою НКРЕКП від 03.01.2020 № 51, від 09.07.2020 № 1301, 

від 30.12.2020 № 2862, від 12.05.2021 № 796, від 27.09.2022 № 1228, від 22.11.2023 

№ 2167, від 30.04.2024 № 839 та від 04.12.2024 № 2035). 

ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» листом від 06.06.2025 

№ 1/06/34453 подано до НКРЕКП нову редакцію програми відповідності та 

супровідні документи, дані та інформацію відповідно до пункту 3.3 Порядку, що 

подавалися ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» разом з програмою 

відповідності та зазнали змін. 

Зміни в положеннях програми відповідності ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» стосуються змін у переліку суб’єктів господарювання, що 

входять до складу вертикально інтегрованого суб’єкта господарювання разом з 

ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (додано ПрАТ «КАМЕТ-СТАЛЬ», 

що здійснює господарську діяльність з постачання електричної енергії 

споживачу), а також окремих редакційних змін. 

Враховуючи вищезазначене та на підставі розглянутих документів, даних та 

інформації, пропонуємо прийняти рішення про погодження змін до Програми 

відповідності оператора системи розподілу ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ». 

 

 
Заступник директора департаменту –  

начальник відділу стратегічного розвитку  

енергетичних ринків та сфери комунальних послуг  

Департаменту стратегічного розвитку  

та міжнародної співпраці                                                            Володимир БУЧИК 



 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

 

ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № __________________ 

           

 

Про погодження змін до Програми 

відповідності ПрАТ «ДТЕК 

КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» 

 

 

Відповідно до статті 48 Закону України «Про ринок електричної 

енергії» та з урахуванням листа ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 06 червня 2025 року № 1/06/34453 Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Погодити зміни до Програми відповідності ПРИВАТНОГО 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», 

погодженої постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 25 червня 2019 

року № 1178 (зі змінами, погодженими постановами Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 03 січня 2020 року № 51, від 09 липня 2020 року № 1301, від 30 грудня 

2020 року № 2862, від 12 травня 2021 року № 796, від 27 вересня 2022 року 

№ 1228, від 22 листопада 2023 року № 2167, від 30 квітня 2024 року № 839 та  

від 04 грудня 2024 № 2035). 

 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                     Юрій ВЛАСЕНКО    



Обґрунтування 

прийняття постанови НКРЕКП «Про погодження змін до  

Програми відповідності ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»  

Відповідно до статті 48 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

оператор системи розподілу електричної енергії (далі – Оператор), що входить до 

складу вертикально інтегрованого суб’єкта господарювання, зобов’язаний 

розробити та впровадити програму відповідності, в якій мають бути передбачені 

заходи, обов’язкові для виконання персоналом Оператора при здійсненні ним 

своїх функцій та у взаємовідносинах з учасниками ринку електричної енергії. 

Програма відповідності погоджується Регулятором та оприлюднюється в 

установленому Регулятором порядку. 

Вимоги щодо складання програми відповідності, процедури подання та 

погодження програми відповідності Регулятором визначені Порядком складання, 

подання, погодження, оприлюднення програми відповідності оператора системи 

розподілу, звіту про її виконання та погодження уповноваженої особи з питань 

відповідності, затвердженим постановою НКРЕКП від 27.12.2017 № 1406 (далі – 

Порядок).  

Відповідно до положень пункту 4.5 Порядку у разі необхідності внесення 

змін до програми відповідності зміни набирають чинності з дня їх погодження 

Регулятором. 

Програма відповідності ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» погоджена постановою НКРЕКП від 03 січня 2020 року № 50 

(зі змінами, погодженими постановою НКРЕКП від 02.09.2020 № 1645, від 

30.12.2021 № 2865, 17.02.2021 № 256, від 27.09.2022 № 1229, від 22.11.2023 

№ 2168, від 30.04.2024 № 840 та від 04.12.2024 № 2036). 

ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» листом від 

10.06.2025 № 06/100/4642 подано до НКРЕКП нову редакцію програми 

відповідності та супровідні документи, дані та інформацію відповідно до пункту 

3.3 Порядку, що подавалися ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» разом з програмою відповідності та зазнали змін. 

Зміни в положеннях програми відповідності ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ 

РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» стосуються змін у переліку суб’єктів 

господарювання, що входять до складу вертикально інтегрованого суб’єкта 

господарювання разом з ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (додано ПрАТ «КАМЕТ-СТАЛЬ», що здійснює господарську 

діяльність з постачання електричної енергії споживачу), а також окремих 

редакційних змін. 

Враховуючи вищезазначене та на підставі розглянутих документів, даних та 

інформації, пропонуємо прийняти рішення про погодження змін до Програми 

відповідності оператора системи розподілу ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ 

РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ». 

 

Заступник директора департаменту –  

начальник відділу стратегічного розвитку  

енергетичних ринків та сфери комунальних послуг  

Департаменту стратегічного розвитку  

та міжнародної співпраці                                                           Володимир БУЧИК            



 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

 

ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № __________________ 

 

           

Про погодження змін до Програми 

відповідності ПрАТ «ДТЕК 

КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»  

 

 

Відповідно до статті 48 Закону України «Про ринок електричної 

енергії» та з урахуванням листа ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 10 червня 2025 року № 06/100/4642 Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Погодити зміни до Програми відповідності ПРИВАТНОГО 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», погодженої постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 03 січня 2020 року № 50 (зі змінами, погодженими постановами 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 02 вересня 2020 року № 1645, 

від 30 грудня 2020 року № 2865, від 17 лютого 2021 року № 256, 

від 27 вересня 2022 року № 1229, від 22 листопада 2023 року № 2168,  

від 30 квітня 2024 року № 840 та від 04 грудня 2024 року № 2036). 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                    Юрій ВЛАСЕНКО  

 



Обґрунтування 

прийняття постанови НКРЕКП «Про погодження змін до  

Програми відповідності АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»  

 

Відповідно до статті 48 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

оператор системи розподілу електричної енергії (далі – Оператор), що входить до 

складу вертикально інтегрованого суб’єкта господарювання, зобов’язаний 

розробити та впровадити програму відповідності, в якій мають бути передбачені 

заходи, обов’язкові для виконання персоналом Оператора при здійсненні ним 

своїх функцій та у взаємовідносинах з учасниками ринку електричної енергії. 

Програма відповідності погоджується Регулятором та оприлюднюється в 

установленому Регулятором порядку. 

Вимоги щодо складання програми відповідності, процедури подання та 

погодження програми відповідності Регулятором визначені Порядком складання, 

подання, погодження, оприлюднення програми відповідності оператора системи 

розподілу, звіту про її виконання та погодження уповноваженої особи з питань 

відповідності, затвердженим постановою НКРЕКП від 27.12.2017 № 1406  

(далі – Порядок).  

Відповідно до положень пункту 4.5 Порядку у разі необхідності внесення 

змін до програми відповідності зміни набирають чинності з дня їх погодження 

Регулятором. 

Програма відповідності АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» 

погоджена постановою НКРЕКП від 24 грудня 2019 року № 3261 (зі змінами, 

погодженими постановою НКРЕКП від 15.04.2020 № 789, від 15.07.2020 року  

№ 1389, від 21 жовтня 2020 року № 1934, від 30.12.2020 № 2864, від 01.09.2021  

№ 1489, від 27.09.2022 № 1230, від 22.11.2023 № 2169, від 30.04.2024 № 841 та від 

04.12.2024 № 2037). 

АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» листом від 06.06.2025 

№ 101/04/03-4104 подано до НКРЕКП нову редакцію Програми відповідності та 

супровідні документи, дані та інформацію відповідно до пункту 3.3 Порядку, що 

подавалися АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» разом з програмою 

відповідності та зазнали змін. 

Зміни в положеннях програми відповідності АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» стосуються змін у переліку суб’єктів господарювання, що 

входять до складу вертикально інтегрованого суб’єкта господарювання разом з  

АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (додано ПрАТ «КАМЕТ-СТАЛЬ», що 

здійснює господарську діяльність з постачання електричної енергії споживачу), а 

також окремих редакційних змін. 

Враховуючи вищезазначене та на підставі розглянутих документів, даних та 

інформації, пропонуємо прийняти рішення про погодження змін до програми 

відповідності АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ». 

 

Заступник директора департаменту –  

начальник відділу стратегічного розвитку  

енергетичних ринків та сфери комунальних послуг  

Департаменту стратегічного розвитку  

та міжнародної співпраці                                                            Володимир БУЧИК 

 



 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

 

ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № __________________ 

           

 

Про погодження змін до Програми 

відповідності АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»  

 

 

Відповідно до статті 48 Закону України «Про ринок електричної 

енергії» та з урахуванням листа АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» 

від 06 червня 2025 року № 101/04/03-4104 Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Погодити зміни до Програми відповідності АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», погодженої 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 24 грудня 2019 року № 3261 

(зі змінами, погодженими постановами Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 15 квітня 2020 року № 789, від 15 липня 2020 року № 1389, від 21 жовтня 

2020 року № 1934, від 30 грудня 2020 року № 2864, від 01 вересня 2021 року 

№ 1489, від 27 вересня 2022 року № 1230, від 22 листопада 2023 року № 2169, 

від 30 квітня 2024 року № 841 та від 04 грудня 2024 року № 2037). 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                    Юрій ВЛАСЕНКО  

 



Обґрунтування 

прийняття постанови НКРЕКП «Про погодження змін до  

Програми відповідності ПрАТ «ДТЕК ПЕМ-ЕНЕРГОВУГІЛЛЯ»  

 

Відповідно до статті 48 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

оператор системи розподілу електричної енергії (далі – Оператор), що входить до 

складу вертикально інтегрованого суб’єкта господарювання, зобов’язаний 

розробити та впровадити програму відповідності, в якій мають бути передбачені 

заходи, обов’язкові для виконання персоналом Оператора при здійсненні ним 

своїх функцій та у взаємовідносинах з учасниками ринку електричної енергії. 

Програма відповідності погоджується Регулятором та оприлюднюється в 

установленому Регулятором порядку. 

Вимоги щодо складання програми відповідності, процедури подання та 

погодження програми відповідності Регулятором визначені Порядком складання, 

подання, погодження, оприлюднення програми відповідності оператора системи 

розподілу, звіту про її виконання та погодження уповноваженої особи з питань 

відповідності, затвердженим постановою НКРЕКП від 27.12.2017 № 1406 (далі – 

Порядок).  

Відповідно до положень пункту 4.5 Порядку у разі необхідності внесення 

змін до програми відповідності зміни набирають чинності з дня їх погодження 

Регулятором. 

Програма відповідності ПрАТ «ДТЕК ПЕМ-ЕНЕРГОВУГІЛЛЯ» погоджена 

постановою НКРЕКП від 21 червня 2019 року № 1125 (зі змінами, погодженими 

постановою НКРЕКП  від 07.02.2020 № 354, від 09.07.2020 № 1302, від 30.12.2020 

№ 2863, від 14.04.2021 № 646, від 27.09.2022 № 1231, від 22.11.2023 № 2170, від 

30.04.2024 № 842 та від 04.12.2024 № 2038). 

ПрАТ «ДТЕК ПЕМ-ЕНЕРГОВУГІЛЛЯ» листом від 11.06.2025 

№ 255 подано до НКРЕКП нову редакцію Програми відповідності та супровідні 

документи, дані та інформацію відповідно до пункту 3.3 Порядку, що подавалися 

ПРАТ «ДТЕК ПЕМ-ЕНЕРГОВУГІЛЛЯ»  разом з програмою відповідності та 

зазнали змін. 

Зміни в положеннях програми відповідності ПрАТ «ДТЕК ПЕМ-

ЕНЕРГОВУГІЛЛЯ» стосуються змін у переліку суб’єктів господарювання, що 

входять до складу вертикально інтегрованого суб’єкта господарювання разом з  

ПРАТ «ДТЕК ПЕМ-ЕНЕРГОВУГІЛЛЯ» (додано ПрАТ «КАМЕТ-СТАЛЬ», що 

здійснює господарську діяльність з постачання електричної енергії споживачу), а 

також окремих редакційних змін. 

Враховуючи вищезазначене та на підставі розглянутих документів, даних та 

інформації, пропонуємо прийняти рішення про погодження змін до Програми 

відповідності оператора системи розподілу ПрАТ «ДТЕК ПЕМ-

ЕНЕРГОВУГІЛЛЯ». 

 

Заступник директора департаменту –  

начальник відділу стратегічного розвитку  

енергетичних ринків та сфери комунальних послуг  

Департаменту стратегічного розвитку  

та міжнародної співпраці                                                            Володимир БУЧИК 

 



 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

 

ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № __________________ 

           

 

Про погодження змін до Програми 

відповідності ПрАТ «ДТЕК ПЕМ-

ЕНЕРГОВУГІЛЛЯ»  

 

 

Відповідно до статті 48 Закону України «Про ринок електричної 

енергії» та з урахуванням листа ПрАТ «ДТЕК ПЕМ-ЕНЕРГОВУГІЛЛЯ» від 

11 червня 2025 року № 255 Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Погодити зміни до Програми відповідності ПРИВАТНОГО 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ДТЕК ПЕМ-ЕНЕРГОВУГІЛЛЯ», 

погодженої постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 21 червня 2019 

року № 1125 (зі змінами, погодженими постановами Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 07 лютого 2020 року № 354, від 09 липня 2020 року № 1302, від 30 грудня 

2020 року № 2863, від 14 квітня 2021 року № 646, від 27 вересня 2022 року 

№ 1231, від 22 листопада 2023 року № 2170, від 30 квітня 2024 року № 842 та 

від 04 грудня 2025 року № 2038). 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                      Юрій ВЛАСЕНКО  

 


